Протокол № 4

от «    30  » августа 2018г.

общего собрания работников МОУ СШ № 61

Директор МОУ СШ №61  Е.А. Колокольникова

Председатель ПК Т.В.Лебедева

Секретарь собрания Т.А.Осильникова

Присутствовало   70чел.

.

Повестка дня.

1.   Изучение плана противодействия коррупции работниками МОУ СШ № 61.

2.   Меры по исполнению действующего законодательства о противодействия коррупции

и социальная ответственность.

1. По первому вопросу повестки дня выступила председатель комиссии по

противодействию коррупции А.В.Нистратова .  В своем выступлении он познакомил

присутствующих с планом противодействия коррупции в МОУ СШ №61. А.В.Нистратовым

был прокомментирован каждый пункт плана, названы сроки исполнения запланированных

мероприятий, исполнители и ответственные за исполнение. Были даны пояснения по

ожидаемым результатам работы.

2. По второму вопросу повестки дня выступила директор школы Е.А.Колокольникова. В

своем выступлении она представила отчет о мерах по исполнению действующего

законодательства о противодействия коррупции в МОУ СШ №61:

1)  план мероприятий по противодействию коррупции в МОУ СШ №61 на 2019 год
утвержден приказом директора;
2) с целью обеспечения доступа участников учебно-воспитательного процесса и институтов

гражданского общества к информации об антикоррупционной деятельности в сфере

образования

помещены на сайте образовательного учреждения нормативно-правовые акты,

инструктивно-методические и иных материалы по антикоррупционной тематике в сфере

образования;

3) назначены должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных

правонарушений;

4) на официальном сайте школы помещен план финансово-хозяйственной деятельности

учреждения и отчет о его исполнении;

5) в целях обследования мнения участников образовательных отношений (родителей

учеников 1-11 классов, обучающихся 9,11 классов) о качестве образовательной

деятельности школы проведено анкетирование о качестве образовательной деятельности

образовательного учреждения;

6) для выявления потребности в платных дополнительных образовательных услугах

проведено анкетирование родителей (законных представителей) на родительских

собраниях.

             Е.А.Колокольниковой было внесено предложение:

1.С целью минимизирования коррупционных рисков при исполнении должностных

обязанностей работниками МОУ СШ №61 всем работникам познакомиться на сайте

образовательного учреждения с нормативно-правовыми актами, инструктивно-

методическими  и иных материалами  по антикоррупционной тематике в сфере

образования.

2. Комиссии по противодействию коррупции ежеквартально подводить итоги мероприятий,

предусмотренных планом противодействия коррупции на 2019 год,  на собрании трудового

коллектива с повесткой дня «Меры по исполнению действующего антикоррупционного

законодательства и социальная ответственность».

             Секретарь собрания Т.А.Остльникова предложила проголосовать за поступившее

предложение. Результаты голосования:

«За» –70

«Против» -0

«Воздержавшиеся»  -0

Решили:

1.С целью минимизирования коррупционных рисков при исполнении должностных

обязанностей работниками МОУ СШ №61 всем работникам познакомиться на сайте

образовательного учреждения с  нормативно-правовыми актами, инструктивно-

методическими  и иных материалами  по антикоррупционной тематике в сфере

образования.

2. Комиссии по противодействию коррупции ежеквартально подводить итоги мероприятий,

предусмотренных планом противодействия коррупции, на собрании трудового коллектива

с повесткой дня «Меры по исполнению действующего антикоррупционного

законодательства и социальная ответственность».

                                   Секретарь собрания                      Т.А.Осильникова

Протокол № 1

от « 11 » января  2019г.

общего собрания работников учреждения МОУ СШ №61

Директор МОУ СШ №61  Т.В.Шумилина

Председатель ПК Т.В.Лебедева

Секретарь собрания Е.Н.Мягкова

Присутствовало 69 чел.

Повестка дня.

1.  Меры по исполнению действующего законодательства о противодействия коррупции и

социальная ответственность.

2.  Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных планом

противодействия коррупции.

3. Анализ публикаций и сообщений в средствах массовой информации по вопросам

нарушения законодательства в области противодействия коррупции.

1. По первому вопросу повестки дня выступила директор школы Т.В.Шумилина. В своем

выступлении она представила отчет о мерах по исполнению действующего

законодательства о противодействия коррупции в МОУ СШ №61:
1)  план мероприятий по противодействию коррупции в МОУ СШ №61 на 2019 год;
2) с целью обеспечения доступа участников учебно-воспитательного процесса и институтов

гражданского общества к информации об антикоррупционной деятельности в сфере

образования

помещены на сайте образовательного учреждения нормативно-правовые акты,

инструктивно-методические и иных материалы по антикоррупционной тематике в сфере

образования;

3) назначены должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных

правонарушений;

 2.  По второму вопросу с подведением итогов выполнения мероприятий, предусмотренных

планом противодействия коррупции, выступила председатель комиссии по

противодействию коррупции С.В.Клецкая.

3. С анализом публикаций и сообщений в средствах массовой информации по вопросам

нарушения законодательства в области противодействия коррупции выступила

Т.В.Лебедева. Она отметила, что правовое просвещение населения в целях формирования

нетерпимого отношения к   коррупции осуществляется посредством размещения в СМИ

информации об   антикоррупционной деятельности. На страницах газет размещаются

статьи, знакомящие читателей с мерами   ответственности за коррупционные

правонарушения, результатами профилактической   работы.

Ресурсный потенциал СМИ связан с разноплановыми возможностями формирования

в   обществе нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям и заключается

в   возможности активного воздействия на общественное мнение и поведение граждан.

 Клецкой С.В. было внесено предложение:

1. Комиссии по противодействию коррупции ежеквартально подводить итоги мероприятий,

предусмотренных планом противодействия коррупции на 2019 год,  на собрании трудового

коллектива с повесткой дня «Меры по исполнению действующего антикоррупционного

законодательства и социальная ответственность».

2. В образовательном учреждении исполняется действующее законодательство о

противодействии коррупции. За отчетный период сообщений о совершении

коррупционных правонарушений в школе не зарегистрировано.

       Секретарь собрания Е.Н.Мягкова предложила проголосовать за поступившее

предложение. Результаты голосования:

«За» –69

«Против» -0

«Воздержавшиеся»  -0

                  Секретарь                                 Е.Н.Мягкова